
Amerykański  żołnierz  pobił
czterech polskich policjantów
4 stycznia 2022
Media  poinformowały  o  brutalnym  pobiciu  polskich
funkcjonariuszy  policji  przez  22-letniego  amerykańskiego
żołnierza, który stacjonuje w Drawsku Pomorskim. Do incydentu
doszło 30 grudnia w jednym z apartamentów na Starym Mieście w
Gdańsku.

Jak ustaliła Wirtualna Polska, amerykański wojskowy był tego
dnia  na  przepustce  i  brał  udział  w  imprezie.  Policjanci
zostali  wezwani  na  miejsce  z  powodu  zakłócania  spokoju  i
niszczenia  mienia.  Sprawę  prowadzi  Prokuratura  Okręgowa  w
Gdańsku.

„Interwencja policji dotyczyła zakłócania spokoju i niszczenia
mienia. Osobą, która miała się tego dopuszczać, był żołnierz
amerykański. Przebywał tam prywatnie. W trakcie interwencji
okazało się, że był pod wpływem alkoholu. Spowodował obrażenia
u  funkcjonariuszy,  którzy  interweniowali”  –  powiedziała  WP
prokurator  Grażyna  Wawryniuk,  rzeczniczka  Prokuratury
Okręgowej w Gdańsku. Dodała, że szeregowy został zatrzymany,
interweniowała Żandarmeria Wojskowa, a następnie zwolniony i
przekazany  do  dyspozycji  przełożonych.  „Czynności  w  tej
sprawie będą wykonywane zgodnie z umową rządu Rzeczpospolitej
Polskiej i rządu Stanów Zjednoczonych” – wyjaśniła rzeczniczka
gdańskiej prokuratury.

Jak  opisuje  „WP”,  mężczyzna  agresywnie  zareagował  na
pojawienie  się  funkcjonariuszy.  „Uderzył  pięścią
funkcjonariuszkę  i  pobił  policjanta,  który  uczestniczył  w
interwencji.  Także  kolejny  policjant,  który  przyjechał  na
miejsce, spotkał się z agresją ze strony wojskowego” – wylicza
portal,  powołując  się  na  źródło.  Dodano  nieoficjalnie,  że
„funkcjonariuszka ma uraz twarzoczaszki i złamany nos, jeden z
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policjantów złamaną rękę, drugi złamany nos”. „Żołnierz kopał
i uderzał pięścią mundurowych. Był pod wpływem alkoholu. Miał
0,88 mg/l w wydychanym powietrzu” – ujawnia informator „WP”.

Dodano, że polskie organy nie chcą komentować sprawy, którą
zajmie  się  najprawdopodobniej  Prokuratura  Wojskowa.  „Nie
wiadomo na razie, czy poszkodowani policjanci będą oskarżać
żołnierza o naruszenie ich nietykalności na drodze cywilnej” –
przypuszcza „WP”.

Rzeczniczka  gdańskiej  prokuratury  przypomniała,  że  Polskę
obowiązuje dwustronna umowa z USA, podpisana w 2020 roku, i
postępowanie ws. żołnierza będzie się toczyć w oparciu właśnie
o  zapisy  tej  umowy.  Dokument  reguluje  zasady  i  status
amerykańskich sił na terenie Polski. Z artykułu 13. umowy
wynika, że żołnierzem zajmą się władze amerykańskie a nie
polskie (żołnierze z USA są wyjęci spod polskiego prawa –
przypis WM).
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